
Radonín
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.279699N, 15.724141E

Nadmořská výška: 542 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 398 ha

Počet obyvatel: 88 PSČ: 675 21

Adresa URL: www.radonin.cz

O obci
Obec Radonín se nachází na rozhraní okresů Třebíč a Jihlava, v sousedství města Brtnice.

Historie obce
Podle pověsti obec založil zeman Radon již ve 13. století. Písemné záznamy jsou však až z 15 století.

Ubytování a restaurace
Je zde možno získat i ubytování na prožití dovolené nebo dětských prázdnin, letních i zimních.

Okolí a příroda
Obec Radonín obklopuje pásmo hlubokých lesů. V sezóně je zde ráj houbařů.Výhodu představuje
nenarušené životní prostředí, zvláště ovzduší.

Současnost obce
Z občanské vybavenosti má vesnice vodovod, vybudovaný kolem roku 1960, v současné době ve správě
VAS Třebíč, povrchovou kanalizaci, požární nádrž, sloužící v létě i jako koupaliště, a malý
kulturní dům.

Památky a zajímavosti
Krásnou historickou památku představuje zdejší kaplička z roku 1871. Stojí uprostřed návsi, třikrát
denně se v ní rozezní zvon a jednou za měsíc se koná církevní obřad.

Doprava
Doprava po silnici III třídy 40510.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8373/radonin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:15:46


